
Divadelní představení Lucerna v Mahenově divadle

Napsal uživatel Mgr. Petra Nahodilová, Petra Kubešová
Úterý, 31 Leden 2023 12:55 - Aktualizováno Úterý, 31 Leden 2023 12:55

Lucerna je pohádková hra, ve které vystupují též vodníci a jiné neskutečné bytosti. Divadlo jsme
navštívili 30.1.2023 a hra se nám moc líbila. Domů jsme přijeli spokojeni, plni zážitků. Děj se
odehrává za dob poddanství. Jedině mladý mlynář Libor je zproštěn poddanství a roboty.
Jedinou jeho povinností je svítit kněžně lucernou na cestě od mlýna ke starému zámečku v
lese. Kněžna ohlásila vrchnímu svůj příjezd. Je již unavena společenským životem ve městě a
touží po změně, po pobytu na venkově. Pan vrchní poslal k mlynáři, aby v čele sedláků přivítal
paní kněžku, a jeho schovanka, aby uvítala kněžnu jako družička. Mlynář je však na vrchního
rozhněván, že mu chtěl dát porazit starou Lípu a odmítne rozkazy vrchního. Tím ho proti sobě
popudí a vrchní žaluje kněžně. Kněžna, která viděla stále jen shrbená záda svých poddaných a
služebníků, zatouží uvidět přímého a hrdého člověka. Když se kněžna dozví, jakou má mlynář k
vrchnosti povinnost, poručí mlynáři, aby ji doprovodil na lesní zámeček a svítil ji na cestu.
Mlynář poslechne a kněžnu doprovází…..Jak to dopadlo? Musíte se někdy na tuto hru jít
podívat. Ještě se v tomto školním roce vydáme na jedno divadelní představení , 2.3. 23, na
Racka, také do Mahenova divadla.

  

Mgr. Petra Nahodilová, Petra Kubešová
Více foto na FB školy

 1 / 3



Divadelní představení Lucerna v Mahenově divadle

Napsal uživatel Mgr. Petra Nahodilová, Petra Kubešová
Úterý, 31 Leden 2023 12:55 - Aktualizováno Úterý, 31 Leden 2023 12:55

 2 / 3



Divadelní představení Lucerna v Mahenově divadle

Napsal uživatel Mgr. Petra Nahodilová, Petra Kubešová
Úterý, 31 Leden 2023 12:55 - Aktualizováno Úterý, 31 Leden 2023 12:55
  

 3 / 3


